
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  основная 

общеобразовательная школа № 21 имени Героя Советского Союза  

И.Т. Юркина муниципальное образование Абинский район 

 

 

                                                         ПРИКАЗ 

25.09.2024                                                                                         № 115/1-ОД 

                                                  х. Первомайский 

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МКОУ 

ООШ № 21 в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников,  

утвержденным приказом министерства просвещения Российской Федерации 

от 

27 ноября 2020 г.№ 678 (далее – порядок), на основании приказа 

министерства  

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 5 

сентября 

2024 г. № 2183 «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2024 – 2025 учебном году» управление образования администрации 

муниципального образования Абинский район.   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Ответственному за проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников Егоровой С.С: 
1.1.Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение 2) 
1.2. Организовать МЭ ВсОШ в строгом соответствии с порядком проведения 

(Приложение 1) МЭ ВсОШ и требованиям к организации и проведению МЭ 

ВсОШ, утвержденными настоящим приказом, постановлениями главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября  

2020 г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648 – 20 

«Санитарно – эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020 г.№ 

16 «Об утверждении санитарно – эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы общеобразовательных 

организаций и молодежи в условиях распространения новой короновирусной 

инфекции (СОVID–19)», методическими рекомендациями по организации и 



проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024– 2025 учебном году; 

1.3. Своевременно предоставлять необходимую информацию в МБУ ДО 

«Дом детского творчества»; 

2. Обеспечить личный контроль: 

2.1. за регистрацией школьников на платформе МЭ ВсОШ; 

2.3. за своевременностью получения кодов для участников МЭ ВсОШ, 

соблюдением информационной безопасности при проведении олимпиады; 

2.4. обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к сети 

«Интернет» в дни проведения МЭ ВсОШ; 

2.5. организовать видео – регистрацию аудиторий проведения МЭ ВсОШ. 

Видео-материалы по каждому образовательному предмету предоставить на 

жестком диске по требованию Управления образования в МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (Толмачева Л.Н.) 3 этаж; 

2.6. своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения 

педагогических коллективов, учащихся, родителей (законных 

представителей); 

2.7. разместить всю необходимую информацию о проведении МЭ ВсОШ на  

информационных стендах и сайтах общеобразовательных организаций. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного     

за    проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

Егорову С.С. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                            Пахоми И.В. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

 

 

                                                                      УТВЕРЖДЕН 

                                                                       приказом муниципального 

                                                                       общеобразовательного учреждения  

                                                                       основная общеобразовательная  

                                                                       школа № 21 имени Героя Советского                       

                                                                       союза И.Т. Юркина муниципального                           

                                                                       образования Абинский район 

 

 

 

ПОРЯДОК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в МКОУ ООШ №21 в 

2024-2025 учебном году 

 

1. Настоящий порядок проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании Абинский район 

(далее - порядок МЭ) определяет механизм проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, состав участников муниципального 

этапа (далее МЭ), их права и обязанности, устанавливает правила утверждения 

результатов и определения победителей и призеров МЭ. 

2. МЭ проводится по следующим образовательным предметам: 

математика, русский язык, иностранный язык, информатика и ИКТ, физика, 

химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, 

обществознание, экономика, право, искусство (МХК), физическая культура, 

труд (технология), основы безопасности и защиты Родины для обучающихся 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования. 

3. МЭ проводится в следующих форматах: 

 - очно (далее – олимпиады группы 1) по английскому языку (9-11 

классы), географии (9-11 классы), искусству (МХК) (9-11 классы), истории (9-

11 классы), литературе (9-11 классы), математике (7-11 классы), 

обществознанию (9-11 классы), основам безопасности и защиты Родины 

(практический тур) (7-11 классы), праву (9-11 классы), русскому языку (9-11 

классы), труду (технологии) (7-11 классы), физической культуре 

(практический тур) (7-11 классы), экологии (9-11 классы); 

- очно с использованием информационно-коммуникационных 

технологий (в части организации выполнения олимпиадных заданий, 

организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, 

анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных 

олимпиадных работ, подачи и рассмотрения апелляций) на технологической 

платформе (далее – Платформа) (далее – олимпиады группы 2)по английскому 



языку (7-8 классы), астрономии (7-11 классы), биологии (7-11 классы), 

географии (7-8 классы), информатике (7-11 классы), искусству (мировой 

художественной культуре) (7-8 классы), истории (7-8 классы),  литературе (7-8 

классы), немецкому языку (7-11 классы), обществознанию (7-8 классы), 

основам безопасности и защиты Родины (теоретический тур) (7-11 классы), 

русскому языку (7-8 классы), труду (технологии) (теоретический тур) (7-11 

классы), физике (7-11 классы), физической культуре (теоретический тур) (7-8 

классы), химии (7-11 классы), экономике (7-11 классы). 

4. МЭ по физической культуре и основам безопасности 

жизнедеятельности проходят в два тура: 1 - тур – теоретический (с 

использованием информационно-коммуникационных технологий), 2 тур- 

практический (проходит в едином месте по заданиям региональной 

предметно-методической комиссии). 

5. МЭ по истории и литературе проходит в два тура: 1- тур – 

теоретический (с использованием информационно-коммуникационных 

технологий), 2 тур - практический (в форме творческого задания, в день 

проведения теоретического тура).  

6. МЭ по труду (технологии) (техника, технология и техническое 

творчество; культура дома, дизайн и технология) проходит в три тура: 1 - тур 

– теоретический (с использованием информационно-коммуникационных 

технологий), 2 тур- практический (проходит в едином месте по заданиям 

региональной предметно-методической комиссии), 3 тур – презентация 

проекта на тему «Будущее России: взгляд молодых!» (проходит в едином 

месте). 

7. МЭ по труду (технологии) (техника, технология и техническое 

творчество; культура дома, дизайн и технология) проходит в три тура: 1 - тур 

– теоретический (с использованием информационно-коммуникационных 

технологий), 2 тур - практический (проходит в едином месте по заданиям 

региональной предметно-методической комиссии), 3 тур – презентация 

проекта на тему «Будущее России: взгляд молодых!» (проходит в едином 

месте). 

8. МЭ по труду (технологии) (информационная безопасность) проходит в 

один тур теоретический (с использованием информационно-

коммуникационных технологий). 

9. МЭ по географии проходит в два тура: 1 - тур – теоретический (с 

использованием информационно-коммуникационных технологий), 2 тур – 

тестовый (или практический) (в день проведения теоретического тура).  

10. В МЭ по каждому общеобразовательному предмету принимают 

индивидуальное участие: 

- участники ШЭ текущего учебного года, набравшие необходимое для 

участия в МЭ количество баллов, установленное управлением образования 

муниципального образования Абинский район; 

- победители и призеры МЭ предыдущего учебного года, продолжающие 

освоение основных образовательных программ основного общего и среднего 

общего образования (далее участники олимпиады). 



11. МЭ проходит на базе общеобразовательных организаций Абинского 

района, утвержденных приказом управления образования администрации 

муниципального образования Абинский район. 

12. Участники олимпиады, осваивающие основные образовательные 

программы в форме самообразования или семейного образования, принимают 

участие в МЭ в образовательной организации, на базе которой они 

участвовали в школьном этапе ВсОШ. 

13. Участники олимпиады с ограниченными возможностями здоровья 

(далее ОВЗ) и дети инвалиды принимают участие в МЭ на общих основаниях 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 (далее Порядок ВсОШ) и настоящим 

Порядком МЭ. 

14. Организатором МЭ является управление образования администрации 

муниципального образования Абинский район. 

15. Для организации и проведения МЭ управление образования 

администрации муниципального образования Абинский район: 

- создает оргкомитет и утверждает его состав; 

- определяет состав жюри и апелляционных комиссий МЭ по каждому 

общеобразовательному предмету; 

- назначает ответственное лицо за организацию и проведение МЭ 

(муниципального координатора); 

- назначает ответственное лицо (школьного координатора) в 

общеобразовательных организациях (далее – ОО) за сопровождение 

участников МЭ; 

- утверждает итоговые рейтинговые таблицы МЭ по каждому предмету 

олимпиады не позднее 21 календарного дня после проведения олимпиады. 

16. Оргкомитет МЭ, жюри и апелляционные комиссии МЭ осуществляют 

свои функции в соответствии с порядком ВсОШ. 

17. Муниципальный координатор: 

- создает личные кабинеты школьных координаторов на онлайн-

платформе «Цифровое образование»; 

- осуществляет координационно-информационную работу с школьными 

координаторами по вопросам организации проведения МЭ в ОО; 

- проводит консультативную работу по вопросам организации и 

проведению МЭ со всеми заинтересованными лицами; 

- осуществляет контроль за проведением МЭ в ОО; 

- находится на месте проведения МЭ (выборочно); 

- составляет итоговые рейтинговые таблицы МЭ по каждому предмету 

олимпиады и предоставляет их в жюри МЭ; 

- публикует результаты МЭ по каждому предмету в сети «Интернет» на 

официальном сайте МБУ ДО «Дом детского творчества» (http://ddt-

abinsk.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/ ). 

- осуществляет взаимодействие: 

со специалистами платформы «Цифровое образование»; 

http://ddt-abinsk.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/
http://ddt-abinsk.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/


с региональным координатором ВсОШ; 

с организатором регионального этапа ВсОШ; 

- предоставляет результаты МЭ в управление образования администрации 

муниципального образования Абинский район и ГБУ ДО КК «Центр развития 

одаренности». 

18. Школьный координатор: 

- осуществляет: 

регистрацию участника МЭ на онлайн-платформе «Цифровое 

образование» (создание личного кабинета участника МЭ); 

прием заявлений для создания специальных условий для участников 

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов; 

сбор заявлений и согласий родителей (законных представителей) на 

обработку персональных данных, в том числе публикацию результатов; 

- обеспечивает сопровождение участника олимпиады в течение всего 

времени проведения МЭ; 

- организует проведение МЭ в ОО; 

- отвечает за обновление информации о проведении МЭ на официальном 

сайте ОО. 

19. Родители (законные представители) участника МЭ не позднее 3 дней 

до начала проведения олимпиады, письменно подтверждают ознакомление с 

Порядком и предоставляют согласие на обработку персональных данных 

своего ребенка (подопечного), согласие на обработку персональных данных 

своего ребенка (подопечного), разрешенных для распространения. 

Совершеннолетний участник олимпиады на тех же условиях 

предоставляет организатору: согласие на обработку персональных данных и 

согласие на обработку персональных данных, разрешенных для 

распространения.  

20. Независимо от формата проведения участник может выполнять 

олимпиадные задания только в аудитории, предназначенной для проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.  

В аудитории проведения муниципального этапа обязательно должна 

вестись видеофиксация проведения олимпиады. 

При проведении МЭ каждому участнику олимпиады должно быть 

предоставлено отдельное рабочее место, оборудованное с учетом требований 

к проведению МЭ. Все рабочие места участников олимпиады должны 

обеспечивать всем равные условия. Количество, общая площадь и состояние 

помещений, предоставляемых для проведения МЭ, должны обеспечивать 

выполнение олимпиадных заданий в условиях, соответствующих требованиям 

санитарно-эпидемиологических правил и нормативов. 

21. Участие в МЭ индивидуальное, олимпиадные задания выполняются 

участником самостоятельно без помощи посторонних лиц. 

22. При нахождении участников олимпиады в период проведения 

участников олимпиады в период проведения МЭ в детских оздоровительных 

лагерях (далее – Лагерь), оргкомитет МЭ может рассмотреть возможность 



определения Лагеря местом проведения МЭ (по согласованию с 

администрацией Лагеря).  

Родители (законные представители) таких участников МЭ не позднее чем 

за 10 дней до начала проведения олимпиады, в письменной форме обращаются 

в оргкомитет МЭ с просьбой организовать участие своего ребенка 

(подопечного) в МЭ в Лагере. 

23. В месте проведения олимпиады вправе присутствовать представители 

управления образования администрации муниципального образования 

Абинский район, муниципальный координатор, представители оргкомитета и 

жюри МЭ по соответствующему предмету, общественные наблюдатели, 

должностные лица органов исполнительной власти, осуществляющих 

государственные управление в сфере образования, медицинский работники, 

технические специалисты, занятые обслуживанием оборудования, 

используемого при проведении олимпиады, представители средств массовой 

информации. 

24. В месте проведения МЭ до момента окончания времени, отведенного 

на выполнение олимпиадных заданий, запрещается: 

участникам олимпиады: 

иметь при себе, использовать средства связи, фото-, аудио-, и 

видеоаппаратуру, письменные заметки и иные средства хранения и 

передачи информации; 

электронно-вычислительную технику, справочные материалы, если это 

не предусмотрено требованиями к участию в МЭ. 

выносить из аудиторий и мест проведения МЭ олимпиадные задания на 

бумажном и (или) электронном носителях, листы ответов и черновики, 

фотографировать или копировать олимпиадные задания. 

общаться с кем-либо, кроме представителей оргкомитета и членов 

жюри. 

участникам олимпиады, организаторам МЭ, членам жюри использовать 

средства связи в местах выполнения заданий; 

лицам, перечисленным в п. 19 Порядка ВсОШ, общаться и оказывать 

содействие участникам олимпиады, в том числе передавать им средства связи, 

электронно-вычислительную технику, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, 

справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и 

передачи информации. 

25. В случае нарушения участником олимпиады Порядка ВсОШ, 

настоящего Порядка МЭ и (или) утвержденных требований к организации и 

проведению МЭ, представитель организатора МЭ вправе удалить данного 

участника из аудитории, составив акт об удалении. 

26. Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права 

дальнейшего участия в ВсОШ по данному общеобразовательному предмету в 

текущем году, результаты выполнения заданий не заносятся в итоговую 

рейтинговую таблицу МЭ. 



27. После окончания каждой олимпиады группы 1, до начала проверки 

олимпиадных работ членами жюри сканированные копии выполненных 

олимпиадных работ передаются Региональному оператору.  

28. Проверка работ участников олимпиады проводится, в том числе с 

использованием информационно-коммуникационных технологий, в том числе 

на онлайн-платформе «Цифровое образование». 

29. Индивидуальные результаты участников МЭ с указанием сведений об 

участниках (фамилия, имя, отчество, общеобразовательная организация, класс, 

количество баллов, субъект Российской Федерации) заносятся в итоговую 

рейтинговую таблицу результатов участников МЭ по каждому 

общеобразовательному предмету, представляющую собой ранжированный 

список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов. 

Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном 

порядке. 

30. Региональные предметно-методические комиссии (далее – РПМК) 

вправе выборочно осуществить перепроверку олимпиадных работ участников 

олимпиад группы 1. По результатам перепроверки Региональный оператор 

направляет организатору муниципального этапа предложения РПМК по 

изменению выставленных баллов (как в сторону увеличения, так и в сторону 

уменьшения).  

31. Организатор в течение 3 рабочих дней, следующих за днем 

получения результатов перепроверки, обязан уведомить об этом участников, 

интересы которых были затронуты, утвердить результаты олимпиады с учетом 

перепроверки или внести соответствующие изменения в локальный акт, 

утверждающий результаты олимпиады до перепроверки. 

32. В целях обеспечения права на объективное оценивание работы 

участники олимпиады вправе подать апелляцию о несогласии с 

выставленными баллами. 

33. Проверка выполненных олимпиадных работ проводится в 

соответствии с критериями и методикой оценивания, разработанными РПМК.  

28. Проверка олимпиадных работ осуществляется в зависимости от 

формата проведения: очно членами жюри (олимпиады группы 1) в 

зашифрованном виде или автоматически (олимпиады группы 2) в 

тестирующей системе. 

29. Проверка олимпиадных работ, осуществляемая членами жюри, 

должна проводиться в специально оборудованных для этих целей помещениях 

и быть завершена не позднее второго дня после проведения олимпиады 

группы 1. Листы, помеченные, как черновики, членами жюри не проверяются.  

30. Основной целью анализа олимпиадных заданий и их решений (далее – 

разбор олимпиадных заданий) является знакомство участников с решениями 

олимпиадных заданий, объяснение основных идей решения каждого из 

предложенных олимпиадных заданий на различных турах предметной 

олимпиады, показ возможных способов выполнения олимпиадных заданий, а 

также анализ наиболее типичных ошибок, допущенных участниками при 

выполнении олимпиадных заданий. 



31. Разбор олимпиадных заданий для участников олимпиад группы 1 

проводится членами жюри не позднее следующего дня после окончания 

проверки олимпиадных работ. Точное место и время начала разбора заданий 

устанавливается организатором и публикуется на сайте МБУ ДО «Дом 

детского творчества». 

32. Разбор олимпиадных заданий для участников олимпиад группы 1 

проводится в форме просмотра ими видеозаписи (далее – видеоразбор 

олимпиадных заданий), подготовленной членами РПМК.  

33. Основной целью показа выполненных олимпиадных работ (далее – 

показ работ) является ознакомление участников с результатами оценивания 

выполненных ими олимпиадных заданий. 

34. Участники знакомятся с результатами оценивания каждого из 

выполненных ими олимпиадных заданий в соответствии с критериями 

оценивания олимпиадных заданий и их решениями, разработанными РМПК 

(далее – критерии оценивания). 

35. Показ работ для участников олимпиад группы 1 проводится 

членами жюри или представителем организатора не позднее дня, 

установленного для проведения апелляции. 

36. На процедуре просмотра работ может присутствовать только 

участник. Присутствие родителей (законных представителей) и 

сопровождающих лиц запрещено.  

37. На просмотре работ участнику должны быть предоставлены критерии 

и методики оценивания, разработанные РПМК. 

38. На просмотре работ участнику запрещается иметь при себе и 

использовать пишущие принадлежности, средства связи, фото- и 

видеофиксации. 

39. Разбор олимпиадных заданий и показ работ для участников 

олимпиад группы 2 проводится с использованием информационно-

коммуникационных технологий посредством размещения в личных кабинетах 

участников на Платформе критериев оценивания олимпиадных заданий, 

выполненных олимпиадных работ и полученных предварительных баллов. 

40. Разбор олимпиадных заданий и показ работ участниками 

олимпиад группы 2 осуществляется в любое удобное для них время. При этом 

время, отведенное на проведение данных процедур, не лимитируется, но 

ограничивается сроком подачи участниками апелляционных заявлений. 

41. В случае, если участник не согласен с результатами оценивания 

выполненных им олимпиадных заданий, он вправе подать апелляционное 

заявление. Сроки подачи апелляционных заявлений устанавливаются 

Графиком процедур и доводятся организатором до сведения участников 

олимпиад. 

42. Апелляционные заявления от иных лиц, в том числе от родителей 

(законных представителей) участников, педагогов-наставников, 

сопровождающих лиц к рассмотрению не принимаются и не рассматриваются. 



43. Апелляционные заявления по вопросам содержания и структуры 

олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их выполнения не 

принимаются и не рассматриваются.  

44. Апелляционные заявления от участников олимпиад группы 1 

подаются в оргкомитет муниципального этапа лично или по электронной 

почте: d_tvorchestva@mail.ru , которую организатор заблаговременно доводит 

до сведения участников. В заявлении в обязательном порядке должно быть 

указано обоснование несогласия с выставленными баллами.  

В своем заявлении участник может указать о рассмотрении его заявления 

без его личного присутствия.  

45. Апелляция для участников олимпиад группы 1 проводится очно 

или, в случае наличия соответствующего заявления, заочно. Место и время 

проведения апелляции устанавливаются организатором и доводятся до 

сведения участников. 

Организатор может установить предельную продолжительность 

проведения апелляции для каждого участника. 

46. Апелляционные заявления от участников олимпиад группы 2 

направляются в онлайн-чат Платформы (наличие ссылки на олимпиадное 

задание и обоснование несогласия к нему обязательны) и рассматриваются 

апелляционной комиссией заочно. Решение апелляционной комиссии 

доводится до участника также в онлайн-чате Платформы.   

47. Независимо от формата проведения муниципального этапа 

апелляция должна быть проведена, решение апелляционной комиссии об 

отклонении или об удовлетворении апелляции принято не позднее 10 

календарных дней после поступления апелляционного заявления. 

48. После проверки работ участников олимпиады и апелляции, жюри 

МЭ подводит окончательные итоги и определяется статус каждого участника 

олимпиады.  

49. Участники МЭ, набравшие наибольшее количество баллов, 

признаются победителями данного этапа при условии, что количество 

набранных ими баллов превышает половину максимально возможных баллов, 

установленных для каждой предметной олимпиады. Число победителей МЭ не 

должно превышать 8 процентов от общего числа участников МЭ по каждому 

общеобразовательному предмету. 

50. В случае, когда победители МЭ не определены,  определяются только 

призеры. 

51. Количество победителей и призеров МЭ не должно превышать 40 

процентов от общего числа участников данного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету. 

52. Призерами МЭ в пределах квоты, установленной пунктом 51 

настоящего Порядка МЭ, признаются участники МЭ, следующие в итоговой 

таблице за победителями (призером МЭ не может признаваться участник, 

набравший менее 35 процентов от максимально возможного количества 

баллов, предусмотренного методикой оценивания выполненных олимпиадных 

работ). 

mailto:d_tvorchestva@mail.ru


53. В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной 

квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у 

следующих за ним в итоговой таблице все такие участники признаются 

призерами. 

54. Победители и призеры МЭ награждаются дипломами (грамотами). 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                         Пахоми И.В. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

                                                                       приказом муниципального 

                                                                       общеобразовательного учреждения  

                                                                       основная общеобразовательная  

                                                                       школа № 21 имени Героя Советского                       

                                                                       союза И.Т. Юркина муниципального                           

                                                                       образования Абинский район 

 
 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в МКОУ ООШ №21 в 

2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Сроки проведения Общеобразовательный 

предмет 

Класс 

1 18,19 октября  Основы безопасности и 

защиты Родины 

7-11 

2 23 октября Литература 7-11 

3 24,25 октября Труд (технология) 7-11 

4 28 октября Немецкий язык 7-11 

5 29 октября Искусство (мировая 

художественная культура) 

7-11 

6 30 октября Экология 9-11 

7 31 октября,  

1 ноября 

Физическая культура 7-11 

8 5 ноября Экономика 7-11 

9 6 ноября Право 9-11 

10 7 ноября История 7-11 

11 8 ноября Биология 7-11 

12 12 ноября География 7-11 

13 14 ноября Математика 7-11 

14 15 ноября Русский язык 7-11 

15 18 ноября Астрономия 7-11 

16 19 ноября Английский язык 7-11 

17 20 ноября Физика 7-11 

18 21 ноября Химия 7-11 

19 22 ноября Обществознание 7-11 

20 26 ноября Информатика 7-11 

 

 

Директор школы:                                                                              Пахоми И.В. 

 


